КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024 	г. Бородино					№ 322

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменения в постановление Администрации города Бородино                            от 23.05.2022 № 213 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения                                        об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», руководствуясь ст. 53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Бородино                            от 23.05.2022 № 213 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»:
- подпункты 5.1, 5.2 пункта 5 в таблице «Размер персональных выплат работникам организаций» в приложении 4 к Примерному положению                                                                 об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино, изложить в новой редакции:
	 «
	   5.
	 ежемесячное денежное вознаграждение за классное   руководство (кураторство) педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим  классное  руководство  в  классе, классе-комплекте <*******>:

».

	 5.1.
	в одном классе, классе-комплекте либо учебной группе;
	 10 000,00 рублей

	 5.2.
	в двух и более классах, классах-комплектах либо учебных группах.
	 20 000,00 рублей

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино					            	  А.Ф. Веретенников

  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Травникова
4-41-85